
   Střední zdravotnická škola, Svitavy, Purkyňova 256 
   Adresa: Purkyňova 256/9, Předměstí, 568 02 Svitavy 
   Telefon: 461 535 100, 461 531 491 
   Fax: 461 533 053 
   E-mail: skola@szs.svitavy.cz 
   Web: www.szs.svitavy.cz 
   IČO: 00 498 815 
   Bankovní spojení: č.ú: 6631 591/0100 – KB Svitavy 

 

 

MATURITNÍ ZKOUŠKA  
VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/21  

(úprava k 15.3.2021) 
 
Maturitní zkouška ve školním roce 2020/21 se uskuteční v souladu se zákonem č. 561/2004 
Sb. (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou MŠMT ČR č. 177/2009 Sb., 
o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve 
znění pozdějších předpisů, opatřením obecné povahy č. j.: MSMT-3267/2021-3 ze dne 
15. 3. 2021 a kurikulárními dokumenty pro obory vzdělání 53-41-M/01 Zdravotnický asistent 
a 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční. 
 
 
1. SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 
Dle § 78, odst. 6 zákona 561/2004 Sb. (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s OOP č. j.: MSMT-3267/2021-3 stanovuji předměty společné části maturitní 
zkoušky: 
 

DRUH ZKOUŠKY PŘEDMĚT FORMA ZKOUŠKY DÉLKA ZKOUŠKY 

POVINNÁ ČESKÝ JAZYK A 
LITERATURA 

didaktický test  85 minut 

POVINNÁ S VOLBOU CIZÍ JAZYK - ANGLICKÝ didaktický test 110 minut 

POVINNÁ S VOLBOU CIZÍ JAZYK - RUSKÝ didaktický test 110 minut 

POVINNÁ S VOLBOU MATEMATIKA didaktický test 135 minut 

 
Žák, který je ve školním roce 2021/22 žákem denní formy vzdělávání posledního ročníku 
oboru vzdělání 53-41-M/01 Zdravotnický asistent a v období od 12. října 2020 do 17. května 
2021 odpracoval nejméně 160 hodin v rámci uložené pracovní povinnosti podle krizového 
zákona nebo na základě svého rozhodnutí ve zdravotnických zařízeních nebo zařízeních 
sociálních služeb a tyto skutečnosti doloží řediteli školy do 17. května 2021, nemusí konat 
povinné didaktické testy. 
 
 
2. PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 
Dle § 79, odst. 3 zákona 561/2004 Sb. (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s OOP č. j.: MSMT-3267/2021-3 stanovuji povinné, dobrovolné a nepovinné 
zkoušky a formu konání zkoušek profilové části maturitní zkoušky: 
 
 
 



 

 

OBOR VZDĚLÁNÍ 53-41-M/01 ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT 

DRUH ZKOUŠKY PŘEDMĚT FORMA ZKOUŠKY DÉLKA 
ZKOUŠKY 

POVINNÁ OŠETŘOVÁNÍ NEMOCNÝCH praktická zkouška  

POVINNÁ OŠETŘOVATELSTVÍ ústní zkouška 15 minut 

DOBROVOLNÁ ČESKÝ JAZYK A LITERATURA ústní zkouška 15 minut 

DOBROVOLNÁ CIZÍ JAZYK (PRO ŽÁKY, KTEŘÍ 
SI NEZVOLILI MATEMATIKU 
VE SPOLEČNÉ ČÁSTI) 

ústní zkouška 15 minut 

NEPOVINNÁ PSYCHOLOGIE A 
KOMUNIKACE 

ústní zkouška 15 minut 

NEPOVINNÁ SOMATOLOGIE ústní zkouška 15 minut 

 
 

OBOR VZDĚLÁNÍ 69-41-L/02 MASÉR SPORTOVNÍ A REKONDIČNÍ 

DRUH ZKOUŠKY PŘEDMĚT FORMA ZKOUŠKY DÉLKA 
ZKOUŠKY 

POVINNÁ PRAKTICKÁ ZKOUŠKA 
Z ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ 

praktická zkouška  

POVINNÁ TEORETICKÁ ZKOUŠKA 
Z ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ 

ústní zkouška 15 minut 

DOBROVOLNÁ ČESKÝ JAZYK A LITERATURA ústní zkouška 15 minut 

DOBROVOLNÁ CIZÍ JAZYK (PRO ŽÁKY, KTEŘÍ 
SI NEZVOLILI MATEMATIKU 
VE SPOLEČNÉ ČÁSTI) 

ústní zkouška 15 minut 

NEPOVINNÁ PSYCHOLOGIE A 
KOMUNIKACE 

ústní zkouška 15 minut 

NEPOVINNÁ SOMATOLOGIE ústní zkouška 15 minut 

 
 

Žák, který je ve školním roce 2021/22 žákem posledního ročníku oboru vzdělání, ve kterém 
se dosahuje středního vzdělání s maturitní zkouškou, v profilové části maturitní zkoušky 
nemusí konat povinnou zkoušku z českého jazyka a literatury ani z cizího jazyka. Žák může 
tuto zkoušku konat, pokud tuto informaci do 30. dubna 2021 písemně sdělí řediteli školy. 
 
 

Ve Svitavách dne 19. 3. 2021 
 
 
 

PhDr. Radim Dřímal,  
ředitel školy 

 


